objeto constante nos Portais de Compras, prevalecerá, sempre, a descrição deste edital. 

1.4. Somente um Licitante será declarado vencedor desta licitação. 

2. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

2.1. O valor máximo global para esta contratação é de  

R$ 1.445.712,56 (um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e doze reais 

e cinquenta e seis centavos), sendo o julgamento por menor valor por i tem.  

3. DA FORMA DE REALIZAÇÃO, MODO DE DISPUTA, REGIME DE 

EXECUÇÃO, FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO: 

3.1. O presente pregão, na forma eletrônica será realizado em sessão pública, por meio da

[...]

recomendações, editadas na forma da LGPD. 

17. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (Art. 6º, Inciso XXIII, alínea “i” da Lei 
14.133/2021) 

17.1. O valor estimado total da contratação para o fornecimento de que trata o objeto deste 
Termo de Referência é de R$ 1.445.712,56 (um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil 
setecentos e doze reais e cinquenta e seis centavos), conforme custos unitário e total apostos 
na tabela discriminada no item 2 deste Termo e, ainda, conforme Relatório de Pesquisa de 
Mercado em anexo. 

18. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6, XXVIII alínea “j”)